

Handläggare: Anders Anagrius
Telefon: 508 03 427

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Remiss av motion om förbättring av romers situation

Förslag till beslut

Som svar på remissen överlämnar stadsdelsnämnden detta utlåtande.

Jack Kindberg
Stadsdelsdirektör

Bakgrund

Stadsdelsnämnden har fått en motion av Yvonne Ruwaida (mp) om förbättring av romers situation för yttrande senast den 23 mars 2007. Motionen biläggs.

I motionen pekar motionären på att romer länge varit en diskriminerad grupp med ett stort utanförskap. Endast ett fåtal romska elever går ut grundskolan med fullständiga betyg. De flesta vuxna romer står utanför den öppna arbetsmarknaden. Motionären tar också upp att kunskaperna om romer och deras situation bland stadens anställda ofta är små. Det finns flera fungerande projekt för romer men det är ett problem att projekten ofta är kortsiktiga medan det finns behov av långsiktiga insatser för romerna.

Förvaltningens synpunkter

I sin motion föreslår motionären fler olika insatser för att förbättra romernas situation.

Romer är en av Sveriges 5 nationella minoriteter. Det är förvaltningens uppfattning att det är viktigt att uppmärksamma de nationella minoriteternas situation. Motionärens förslag om att staden ska ta fram en policy de nationella minoriteterna är positivt. Det skulle kunna leda till mer långsiktighet i arbetet att förbättra situationen för bl.a. romerna. Motionären efterlyser också möjligheter för romer till möten med stadens politiker. I en policy kan det för grupper som idag har svårt att göra sina röster hörda ges bättre förutsättningar och en bättre plattform för delaktighet i det demokratiska samtalet. Vikten av kunskap om de nationella minoriteternas språk och kultur kan också lyftas fram.

I en mångetnisk och mångkulturell stad är det betydelsefullt att ta tillvara de olika språkkunskaper som såväl sökande av anställning som stadens anställda besitter för att kunna ge barn och unga bra förutsättningar för en god skolgång och goda möjligheter på arbetsmarknaden.

Att däremot ge någon minoritet eller grupp företräde vid tillsättning, av t ex lärartjänster och därmed införa en form av kvotering vill förvaltningen avråda ifrån. Det skulle sannolikt medföra fler problem än det löser, med tanke på den många etniska och kulturella grupper som finns i dagens Stockholm och de mångfacetterade insatser som behövs för att möta deras behov.

SLUT